105187,  Москва,  Измайловское шоссе,  73-Б
(495) 921-2262, (499)166-5848, (499)166-5868
e-mail: info@rele.ru  internet: http://www.rele.ru
Телефон технической поддержки: +7 (499) 166-58-71
Электромагниты серии ПЭ-35
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ
Номинальные значения климатических факторов внешней среды по ГОСТ

Время срабатывания, с, не более 0,04
Масса электромагнита, кг, не более 0,48
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
ПЭ - 35 - ХХХ - ХХХ ХХ
Условное обозначение габарита электромагнита:
35 - габарит для гидроаппаратуры с условным проходом Ду 6мм
Условное обозначение серии электромагнитов
Условное обозначение рода тока питающей сети:
021 - постоянный ток;
023 - переменный ток
Условное обозначение исполнения выводов катушки:
С - с соединителем СЭ 11-19 (DIN 43650A);
Ш - с соединителем ШР16;
ДХ - с соединителем DIN 43650 A, где Х - код внутренней
электрической цепи, встроенной в розетку соединителя.
Климатическое исполнение и категория размещения
по ГОСТ 15150-69: УХЛ4, ХЛ1, Т2.
Условное обозначение величины питающего напряжения:
01 - 24В 50Гц            21 - 12В пост.
02 - 36В 50Гц            22 - 24В пост.
03 - 110В 50Гц          23 - 48В пост.
04 - 127В 50Гц          24 - 110В пост.
05 - 220В 50Гц          25 - 220В пост.
06 - 380В 50Гц          26 - 60В пост.
07 - 48В 50Гц            27 - 50В пост.
                                 28 - 75В пост.
Привод электромагнитный типа ПЭ-35 является полным аналогом элек-
тромагнитов КВМ-35; ЭМ-24; EmaX 70\5,5 и предназначен для дистан-
ционного управления гидрораспределителями с условным проходом ДУ
6мм, такими, как ПЕ6; ВЕ6; 1РЕ6; МРЭ6 и т.д., а также другой гидроаппара-
турой станочной техники. Для использования в составе гидроаппаратуры
мобильной техники рекомендуется использовать электромагнит ПЭ-36.
ЭЛЕКТРОМАГНИТЫ СЕРИИ ПЭ-35
(С) 2023.1108 =115
КОНСТРУКЦИЯ ЭЛЕКТРОМАГНИТА
Электромагнит изготавливается с «мокрым якорем», т.е. полость герметичной гильзы соединена с полостью
гидрораспределителя. В полости электромагнита должно присутствовать гидравлическое масло.
Допускаемое давление рабочей жидкости в полости электромагнита – 6 МПа.
Катушка изолирована стеклонаполненным полиамидом. Металлические части, контактирующие с окружающей
средой, защищены от коррозии.
Электромагнит имеет кнопку ручного включения, используемую при наладке.
Степень защиты с присоединёнными соединителями электрическими СЭ11-19 и DIN43650 – IP54, с присоеди-
нёнными соединителями электрическими ШР16 - IP65.
105187,  Москва,  Измайловское шоссе,  73-Б
(495) 921-2262, (499)166-5848, (499)166-5868
e-mail: info@rele.ru  internet: http://www.rele.ru
Телефон технической поддержки: +7 (499) 166-58-71
Электромагниты серии ПЭ-35
(С) 2023.1108 =115
ô4,5
36
36
±0
,14
36±0,14
43
71 ô
19
f8